
اقتصادی 6

گــروه اقتصــادی - »ســیاوش 
امیرمکری« با اشــاره به رونــد واگذاری 
فرودگاه های نفت به شــرکت فرودگاه ها 
بــه خبرنگار اقتصــادی ایرنا، افــزود: از 
ابتدای اســتقرار دولــت یازدهم، وزارت 
نفت با تغییر سیاســت های گذشــته در 
خصــوص تصدی گری های غیرمرتبط با 
وظائف اصلی خــود تصمیم به واگذاری 
فعالیت هــا و تصدی هــای هوانوردی و 
فرودگاهی به دســتگاه های اجرائی متولی 
امــور مربوط گرفت و بر این اســاس،  در 
حوزه فرودگاههای متعلق به وزارت نفت، 
طــی توافقی با وزارت راه و شهرســازی 
مقرر شــد طی مراحلی مالکیت، مدیریت 
راهبردی ۹ فرودگاه متعلق به وزارت نفت 
به شرکت فرودگاه ها و ناوبری هوایی ایران 

منتقل شود.  
وی درباره اینکه فرودگاه های مذکور 
با چه هدفی ایجاد و طی سال های گذشته 
چگونه مدیریت و راهبری شدند؟ گفت: 

فرودگاه هــای مذکــور در ابتدا و عموما با 
هدف پشتیبانی از مناطق دارای ذخایر نفت 
و گاز و یا تأسیسات پتروشیمی که نیازمند 
انتقال و تردد متخصصین و نیروی انسانی 
بود و بدون هیچگونه اهداف انتفاعی ایجاد 
شــد و در سال های گذشته این فرودگاه ها 
عمدتا بصــورت اختصاصی در خدمت 
وزارت نفت و شــرکت های زیرمجموعه 
بوده اســت، البته برخی از این فرودگاه ها 
بصورت محدود در جابجائی مســافران 

عادی نیز نقش آفرینی می کنند.
مدیرعامل شرکت فرودگاه ها درباره 
دلایل شرکت برای پذیرش فرودگاه های 
نفتی به شبکه فرودگاهی با توجه به  زیان ده 
بودن عمده فرودگاه های کشــور، گفت: 
شرکت فرودگاه ها و ناوبری هوایی ایران به 
عنوان یک شرکت مادر تخصصی بر اساس 
قانون  اساسنامه، متولی مدیریت، راهبری، 
اداره، توســعه و تجهیز فرودگاه ها است و 
قرار گرفتن فرودگاه های نفتی در مالکیت 

و مدیریت شــرکت در اجرای سیاســت 
مدیریت واحد بر شبکه فرودگاهی کشور 
بــوده و وزارت نفت را نیــز از درگیری با 
امور و وظائف غیر تخصصی خود منفک 

می کند.
وی ادامــه داد: امــا بــه دلیل وجود 
مسائلی از جمله ساختار سازمانی، ترکیب 
نیروی انسانی، زیر ساخت های استاندارد 
مورد تایید ســازمان هواپیمایی کشوری 
در خصوص ســطوح پروازی و ترمینالی 
و تجهیــزات هوانــوردی و فنی و ایمنی 
باید به گونه ای برنامه ریزی شــود تا پس 
از انتقال ایــن فرودگاه ها، ارائه خدمات به 

متخصصین و کارکنان وزارت نفت و سایر 
مســافرین از نظر ایمنی و کیفیت خدمات 

ارتقأ یابد.
امیرمکری درباره اینکه چه توافقات 
یا تعهداتی بین وزارت نفت و وزارت راه و 
شهرسازی برای اجرا این تصمیم صورت 
پذیرفته اســت، گفت: یر اساس توافقات 
صورت پذیرفته، مقرر شــد با تشــکیل 
کمیته های مشترک، فرآیند انتقال فرودگاه ها 
از فرودگاه عســلویه آغاز و پس از آن سایر 
فرودگاه ها به مرور انجام پذیرد. اعضا این 
کمیته عبارتند از نمایندگان شــرکت ملی 
نفت و شرکت فرودگاه ها و ناوبری هوایی 

ایران.
وی ادامه داد: پس از آن باید تیم های 
تخصصی متشــکل از سازمان هواپیمایی 
کشــوری  و شــرکت فرودگاه ها ناوبری 
هوایی ایــران، هزینه ها و اقدامات مربوط 
به استانداردسازی فرودگاه های مذکور بر 
اساس نظر ســازمان هواپیمایی کشوری 
اعلام و حداکثر ظرف سه سال با پرداخت 
هزینه های مذکور توسط شرکت ملی نفت 

اقدامات لازم صورت پذیرد.
مدیرعامل شرکت فرودگاه ها گفت: 
علاوه بر موارد فوق طی دوره ســه ساله، 
راهبری فرودگاه توسط شرکت فرودگاه ها 

و ناوبــری هوایی ایران ضمن انتقال کامل 
مالکیــت و ســاختار ســازمانی و به این 
شرکت، تمامی هزینه های جاری و عمرانی 

توسط شرکت ملی نفت تامین شد.
وی دربــاره اینکــه درحال حاضر 
فرآیند انتقال در چه مرحله ای است؟ گفت: 
اعضاءکمیته انتقال تعیین، برآورد هزینه های 
مرتبــط با اقداماتی که جهت بهســازی و 
اســتاندارد ســازی فرودگاه عسلویه باید 
صورت پذیرد احصاء و شــرایط تحویل 
و تحول فرودگاه به مســئولین منطقه ویژه 
اقتصادی پارس جنوبی »عســلویه« اعلام 
و در انتظار اقدامات عملی از ســوی آنها 

هستیم.
مدیرعامل شرکت فرودگاه ها در پاسخ 
به این ســوال که رییس سازمان هواپیمائی 
کشوری اعلام کرد که شرکت فرودگاه ها 
و ناوبــری هوایی ایــران با  تحویل گیری 
فرودگاه های عسلویه و ماهشهر موافقت 
کرده اســت، گفت: در مقدمه  پاسخ به این 
ســوال باید عرض کنم که از۷۰  فرودگاه 
در کشــور ۵۳ فرودگاه تحــت مالکیت 
و مدیریــت این شــرکت بوده که تعداد  ۵ 
فرودگاه طــی قراردادی ســرویس های 
عملیاتی از این شــرکت دریافت می کنند، 
سایر فرودگاه ها از نظر مدیریتی و عملیاتی 
هیچگونه ارتباطی با این شرکت نداشته و 
مسئولیتی در خصوص آنها متوجه شرکت 

فرودگاه های کشور نیست.
امیرمکری ادامــه داد: در خصوص 
فرودگاه ماهشهر و عسلویه، موافقت کلی با 
انجام فرآیند انتقال فرودگاه های نفت به این 
شــرکت در سطح مقامات وزارتخانه های 

نفت و راه و شهرســازی انجام شــده اما 
مراحل اجرایی کار باید بر اساس توافقات 
و برنامهریزی به عمل آمده به صورت یک 

به یک انجام شود.
وی اضافــه کرد: در خصوص آنچه 
رییس ســازمان هواپیمایی کشــوری در 
خصوص مسئولیت شرکت فرودگاه ها و 
ناوبری هوایی ایران برای کلیه فرودگاه های 
مالکیتی و غیر مالکیتی مطرح کرد،  همان 
تعهدات برابر مندرجات کتاب AIP  بوده 
که عبارت از مدیریت و ارائه سرویس های 
ترافیــک هوایی در مســیرهای پروازی و 
فرودگاه های کنترل شــده، مطابق ســطح 
مســئولیت ذکر شده در طبقه بندی فضای 
کشــور اســت؛  به عنوان مثال در رابطه با 
فرودگاههای غیر مالکیتی )همانند فرودگاه 
ماهشهر( که قرارداد ارائه خدمات عملیات 
هوانوردی با این شرکت ندارند، مسئولیت 
کنترل ترافیک تا مرز ATZ  فرودگاه با این 

شرکت است.

آغازفرآیندانتقال۹فرودگاهنفتیبهشرکتفرودگاهها
با انتقال فرودگاه عسلویه کلیک خورد:

رئیس شیلات سیریک اعلام کرد:

آغازبرداشتمیگویپرورشیازمزارعشهرستانسیریک

مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان:

۵۰۰میلیاردریالبراینوسازیانبارهایبندرشهیدرجاییاختصاصیافت

گروه اقتصادی - خلیج فارس زیســتگاه 
بیــش از ۲۵۰ گونه از این نــوع ماهیان بوده ولی 
تاکنون تعداد کمی از آنها شناســایی شــده لذا با 
توجه به ظرفیت های موجود دراین بخش یکی از 
فرصت های مهم برای ایجاد اشــتغالزایی، تکثیر و 

پرورش ماهیان تزیینی )آکواریومی( است.
هم اکنون تکثیر و پرورش ماهی های زینتی در 
بیش از ۱۸۰ کشور دنیا رواج دارد و دراین تجارت 
پرسود ، مبادلات آنها سالانه ۲۵ میلیارد دلار است 
که ســهم ایران به طور میانگین سالانه۲۰۰میلیون 
قطعه ماهی زینتی ولی سهم هرمزگان بسیار ناچیز 
اســت. ماهیان زینتی که در آبسنگ های مرجانی 
زندگی می کنند و از گونه های ســطح زی هستند، 
ذخایر فراوان تری در خلیج فارس دارند و امپراطور 
ماهــی به عنوان بهترین گونه، از ماهی های تزیینی 
نادر در دنیا اســت که در آب های هرمزگان وجود 
دارد. با توجه به اینکه بیشــترین گونه های ماهیان 
زینتی دوشیزه ،ملوان ماهیان به همراه دلقک، طوطی 
و جراح ماهیان با مرجان ها و شــقایق ها همزیستی 
در آبهای استان دارند،این صنعت با سرمایه گذاری 
انــدک، فرصت ســودآوری قابــل توجهی را به  
خصوص برای دانش آموختگان حوزه شیلات به 

وجود می آورد.
حمایت های دولت و شیلات نیز در ممنوع 
کــردن ورود ماهیــان زینتی که در داخل کشــور 
تولید می شــود، گامــی مهم برای توســعه بازار 
تولیــدات داخلی هرمزگان اســت که رو در حال 
حاضــر چهار مرکز پرورش و تکثیر ماهیان زینتی 
آب شور و شــیرین در استان با اشتغالزایی ۱۲نفر 
فعال هستنداست. درســال جهش تولید، تولید و 
تکثیر ماهیان زینتی در استانی که بیش از دوهزارو 
۴۰۰کیلومتر آن را آبهای سر زمینی تشکیل می دهد 
و زیستگاه انواع ماهیان اعم از خوراکی و زینتی بوده 
، تشــوق ها و مجوزهای لازم می تواند اشتغالزایی 

ودرآمدزایی خوبی در داخل بوجود بیاورد.
همچنین با حمایت از سرمایه گذاران داخلی 
در صنعت تولید وتکثیر ماهیان زینتی که شــرایط 
خوبی در استانهای ساحلی بخصوص در هرمزگان 
حکم است زمینه صادرات و قطع واردات اینگونه 

ماهیان ،ارزآوری برای کشور داشته باشد.
اشتغالزایی خانواده ها در آپارتمان با 

پرورش ماهیان زینتی
در ســال های اخیــر بــا توجه به توســعه 
آپارتمان نشــینی و دور افتادن انســان از طبیعت، 
شــرایط به گونه ای رقم خورده که بازار ماهی های 
زینتــی رونق گرفته و زمینه ســاز ایجاد مشــاغل 
مختلف شــده اســت. اکنون بــا افزایش فرهنگ 
نگهــداری آکواریــوم، تقاضا بــرای تهیه ماهیان 
زینتی بیشــتر شــده که این مســاله پرورش این 
ماهیان را در صورت حمایت های بیشتر، به لحاظ 
اقتصادی مقرون به صرفه کرده اســت. از همین رو 
اجــرای طرح های پرورش ماهیان زینتی به جهت 
ســهولت تکثیر و عام پسندی می تواند نقش بسیار 
ویژه ای برای رونق اقتصادی منطقه و اشتغال زایی 
علاقه مندان، فارغ التحصیلات دانشگاهی رشته های 

شیلات و همچنین خانواده ها داشته باشد.
هدف گذاری شــیلات بــرای تولید 

۱۶۰هزار قطعه ماهی زینتی در هرمزگان
رییس گروه توسعه ابزیان آب های داخلی و 
سایر آبزیان شیلات هرمزگان در این باره گفت: سال 
گذشــته ۱۵۱هزار و ۵۰۰قطعه انواع ماهیان زینتی 
آب شور و شیرین در استان تولید شد و پیش بینی 
می شود امسال ۱۶۰هزار قطعه ماهیان زینتی تولید 
می شــود. سیروس برازنده افزود: با توجه نیاز روز 
افزون به اینگونه آبزیان ، ماهیان زینتی تولید شــده 
در مراکز تکثیر و پرورش هرمزگان به اســتان های 

تهران، اصفهان، شیراز نیز ارسال می شود.
رییس گروه توسعه آبزیان آب های داخلی و 
ســایر آبزیان شیلات هرمزگان خاطر نشان کرد: از 
سال ۹۸ تاکنون، چهار مرکز تکثیر و پرورش ماهیان 
زینتی آب شور و شیرین در استان فعال هستند که از 
این تعداد سه مرکز آب شیرین در بندرعباس و یک 

مرکز آب شور در جزیره قشم قرار دارد.
برازنده اظهار داشت: تنها واحد صنعتی تکثیر 
و پرورش ماهیان زینتی آب شــور کشــور توسط 
پارک زیست فناوری خلیج فارس شامل ماهیان آب 
شور شــامل، دلقک ماهی و ماهیان آب شیرین از 
قبیل، پروانه ماهی، پیکاسو، گوپی، مولی، اسکار و 

تگزاس در جزیره قشم فعال است.
وی تصریح کرد: این مســوول در شــیلات 
هرمزگان ابراز داشت: تکثیر و پرورش ماهیان زینتی 
به صورت آکواریومی با توجه به نیاز به فضای کم و 

سرمایه اولیه حداقلی می تواند اشتغال مناسبی برای 
فارغ التحصیلان رشته های شیلات فراهم کند.

وی با اشــاره به دغدغــه  پرورش دهندگان 
همزمان با شیوع ویروس کرونا عنوان کرد: فروش 

ماهیان تولید شــده زینتی در چنین شــرایطی به 
مشکلات این افراد افزوده است.

برازنده ادامه داد: برگزاری دوره های آموزشی 
و اعطای تسهیلات از جمله حمایت های شیلات 

هرمزگان از پرورش دهندگان ماهیان زینتی در استان 
است. وی از علاقه مندان به صنعت پرورش ماهیان 
زینتی در اســتان خواست؛برای سرمایه گذاری در 
این بخش و کســب اطلاعات بیشــتر به معاونت 

آبزی پروری اداره کل شــیلات هرمزگان مراجعه 
کنند.

پــرورش آبزیــان از صنایــع مهم 
اشتغالزا در هرمزگان

استاندار هرمزگان با تاکید بر حمایت هر چه 
بیشتر از صنعت آبزیان در استان گفت: این صنعت 
از صنایع مهم، اشــتغالزا و تاثیرگــذار در تولید و 
صادرات استان است. فریدون همتی در این زمینه 
اظهار داشــت: این استان موقعیت بی نظیری برای 
فعالیت های شــیلاتی از جمله پرورش ماهی دارد 
که باید برنامه ها به گونه ای تدوین شــود تا با حفظ 
ذخایر و منابع پایه، توسعه فعالیت های شیلاتی را 
به دنبال داشته باشــد.  همتی تاکید کرد: با تدوین 
برنامه ریزی و سیاست گذاری، ظرفیت های صنعت 
پرورش آبزیان در هرمزگان در راستای رونق تولید 

و اشتغالزایی به کار گرفته می شود.
استاندار هرمزگان خاطر نشان کرد: تقویت 
و پشتیبانی از بخش آبزی پروری هرمزگان راهبرد 
مهم استانداری در سال جهش تولید است و درمسیر 
حمایت از فعالان واقعی این بخش از هیچ تلاشی 
دریغ نخواهد شــد. همتی افــزود: دغدغه مهم و 
اساسی تمامی دســتگاه های اجرایی و نظارتی در 
هرمزگان رونق بخش های مختلف تولیدی بویژه 
صنعــت آبزی پروری اســت و در ایــن راه آماده 
همکاری همه جانبه با فعالان این بخش برای رفع 

مشکلات احتمالی هستند.
تولیــد ۲۰هزار قطعــه ماهی زینتی 

توسط شرکت تبسم ساحل قشم
مدیرعامل شــرکت تبسم ساحل قشم بیان 
داشت:اسلاریس،کلارکی، تومیتو، پرکولا، پیکاسو 
پرکولا، پیکاسو، پلاتینیوم، گلد ناگت، بلک آیس، 
بلک فتون، اسلاریس بلک، مرون گلد و لایتنینگ 
از گونه هایی هستند که در این شرکت پرورش داده 
می شود و سال گذشته توانست ۲۰هزار قطعه ماهی 

زینتی را تولید و روانه بازار کند.
محمد نیرومند افزود:با هدف پرورش و تکثیر 
ماهیان زینتی از سال ۹۳ فعالیت تولید وتکیثر ماهیان 
زینتی در پارک زیســت فناوری خلیج فارس آغاز 
شده و از سال ۹۸تاکنون نیاز کشور به گونه ماهیان 
زینتی تامین کرده ایــم. این پرورش دهنده موفق 
در زمینه ماهیان زینتی خلیج فارس اظهار داشــت: 

انــواع گونه های دلقک ماهیان زینتی پرورش داده 
می شــود که به لحاظ قیمت مناسب این محصول، 
هیچ واردکننــده ای نمی تواند این نوع ماهیان را از 
خارج کشور وارد کند در این مدت که بیماری کرونا 
در سراسر دنیا همه گیری شد ، واردات هم صورت 

نگرفت، وضعیت فروش بهتر شده است.
ایــن پرورش دهنده ماهیان زینتی در جزیره 
قشــم خاطر نشــان کرد: در حال حاضر تولیدات 
ماهیــان زینتی به اســتان های کرمانشــاه و تهران 
یا کشــورهای ترکیه، عراق و عمــان به صورت 

واسطه ای صادر می شود.
به گفته نیرومند، در دریاهای کشورمان ماهیان 
زینتــی زیبایی وجود دارد که در صورت پرداختن 
به پرورش آن ها دیگر نیازی به واردات نیســت و 

می تواند ارزآوری برای مملکت داشته باشد.
هرمزگان استانی با ظرفیت های بالای 

تولیدات آبزیان
اکنــون بازار نوپــای ماهی هــای زینتی به 
حمایت های ســازمان شیلات ایران برای عرضه و 
فروش این نوع از ماهیان رنگارنگ و زیبا نیاز دارد 
تا بتواند ضمن اشتغالزایی بیشتر، موجب ارزآوری 
برای کشــور باشــد و یکی از فرصت های خوب 
هرمــزگان باهدف اشــتغالزایی، تکثیر و پرورش 

ماهیان زینتی)آکواریومی( است.
این اســتان با ۲۲ بندر صیادی و صید سالانه 
افــزون بر۲۷۰ هزار تن انواع آبزی،۳۰ درصد بنادر 
صیادی و ۳۶ درصد صید انواع آبزیان کشــور را به 
خــود اختصاص داده که در این خصوص یکی از 

مستعدترین استان های کشور شناخته شده است.
ظرفیت تولیــد ۱۱۳هزارتن انــواع ماهیان 
دریایی در قفس،۵۰ هزار هکتار زمین های مناسب 
برای تولید میگوی پرورشــی با امکان تولید۲۰۰ 
هزارتن در ســال، وجود زمین های جدید پرورش 
ماهیــان خاویاری در آب هــای داخلی، پرورش 
ماهیان گرمابی و تیلاپیــا، امکان تولید و پرورش 
خیاردریایــی، گیاهــان دریایــی و صدف های 
مرواریدساز، آرتمیا، لابستر از جمله ظرفیت های 
آبزی پروری هرمزگان است که به گفته کارشناسان 
حوزه کشــاورزی می توان از این ظرفیت ها برای 
ارزآوری هرچه بیشتر و جایگزینی با نفت استفاده 

کرد.

مدیرعامل شرکت فرودگاه ها و ناوبری هوایی ایران با اشاره به برنامه ریزی برای انتقال ۹ فرودگاه  نفتی به شرکت فروگاه ها، گفت: با تشکیل 
کمیته های مشترک، فرآیند انتقال فرودگاه های وزارت نفت از فرودگاه عسلویه آغاز و پس از آن عملیات انتقال سایر فرودگاه ها به مرور انجام می شود.

گروه اقتصــادی - رئیس کل بانک 
مرکزی گفت: علیرغم تمام سختی ها، مصمم 
به کنترل تورم، دســتیابی به پایداری بازارها 
و تامیــن ارز برای ملزومات مردم به عنوان 

اولویت های اصلی ارزی هستیم.
عبدالناصر همتــی، رئیس کل بانک 
مرکزی گفت: بارها از این صفحه سیاست ها 
و برنامه های بانک مرکزی را با شما در میان 
گذاشته ام. هدف اصلی از این نوشته ها ارائه 
شــفافیت در کارها بوده است. من به خوبی 
می دانم که با توضیح سیاســت ها، بسیاری 

از کارشناســان و اصحاب رســانه به نقد 
می پردازند و تجزیه و تحلیل می کنند؛ اما این 
امر برای من و همکارانم همواره مورد احترام 
بوده و از آنها اســتفاده کرده ام. وی افزود: در 
این میان دو نکته توسط برخی از نوشته ها و 
مصاحبه ها نادیده گرفته می شوند که آن هم، 
اول، شــرایطی که کشور به لحاظ اقتصادی 
در آن قرار دارد؛ به این معنا که در شــرایط 
عادی، بدیهی است که بسیاری از پیشنهادها 
و راهکارها قابل انجام است؛ ولی در اوضاع 
کنونی که اقتصاد تحت شدیدترین فشارها 

قرار دارد، اندکی انصاف و مسئولیت پذیری 
در تحلیل و ســخن گفتن با توجه به عوامل 
مؤثــر خارج از کنتــرل، می طلبد.به اعتقاد 
همتی، دوم، کارها و اقداماتی است که بانک 
مرکزی در این دوره دو ســاله انجام داده و 
می دهد که بخشــی از این اقدامات در قالبی 
اســت که به اطلاع مردم رسیده و نتایج آن 
هم دیده می شود؛ اما بخش مهم از اقدامات 

خدمتگزاران مردم در بانک مرکزی، مربوط 
به فعالیت هایی اســت که برای جلوگیری 
از ســو اســتفاده واضعان فشار حداکثری، 
ســخنی از آنها به میان نیاورده ام؛ چراکه اگر 
نبود این بخش اقدامات و تلاش ها بسیاری 
از مشکلات اقتصادی امروز در ابعاد بسیار 
بزرگ تــری اقتصاد کشــور را دچار عدم 
تعادل های جدی می کــرد؛ اگرچه به هیچ 

عنوان منکر مشــکلات و رنج مردم شریف 
ایران نیستم.رئیس کل بانک مرکزی تاکید 
کرد: من و همکارانم علیرغم تمام سختی ها 
مصمم به کنترل تورم و دستیابی به پایداری 
بازارهــا و تأمین ارز برای ملزومات مردم به 
عنوان اولویت های اصلی هستیم و امیدوارم 
بعد از اینکه با ســرافرازی از این شــرایط 
و سختی های راهی که آمده ایم، قرار دهم.بیرون آمدیم، مــردم را در جریان اقدامات 

گروه اقتصــادی - معــاون وزیر 
صنعــت، معــدن و تجارت گفــت: ۳۵ 
هــزار طرح صنعتی در کشــور در مراحل 
مختلف اجرا قــرار دارد که ۱۷ درصد این 
طرح ها دارای پیشــرفت فیزیکی بالای ۸۰ 
درصد است.محســن صالحی نیا در آیین 
بهره برداری از واحد صنعتی داروســازی و 
افتتاح متمرکز ۱۰ طرح صنعتی دیگر استان 
چهارمحال و بختیــاری افزود: حمایت از 

واحدهای صنعتی در راستای استمرار تولید 
با اعطای تســهیلات مناسب و تامین مواد 
اولیه از مهمترین برنامه های این وزارتخانه 
اســت و در ســالجاری که با عنوان ســال 
جهش تولید نامگذاری شده این حمایت ها 
تقویت می شود.وی، کمک برای رفع موانع 
تولید و احیای واحدهای صنعتی را از دیگر 
برنامه های این وزارتخانه برشمرد و گفت: 
۱۰ هزار واحد راکد در کشور شناسایی شده 

است که امسال ۱۵۰۰ واحد به چرخه تولید 
بازمی گردد.صالحی نیا تصریح کرد: از این 
تعداد ۲۸ واحد ســهم استان چهارمحال و 
بختیاری اســت که تاکنون ۱۱ واحد احیاء 

شده و به چرخه تولید بازگشته است.
معــاون وزیر صمــت و مدیرعامل 

ســازمان صنایع کوچک و شــهرک های 
صنعتی ایران، تسهیل گری برای جذب بخش 
خصوصی را از دیگر برنامه های رونق تولید 
برشــمرد و گفت: با ایجاد زیرساخت های 
لازم و اعطای مشوق هایی نظیر معافیت های 
مالیاتی و تامین سرمایه در گردش می توان در 

ترغیب سرمایه گذار بخش خصوصی موثر 
واقع شــد.صالحی نیا تصریح کرد: دولت 
با وجود محدودیت های بســیاری که با آن 
مواجه است اما همچنان برای استمرار تولید 
و رونــق فعالیت واحدهای صنعتی از همه 

ظرفیت های موجود بهره گیری می کند.

گــروه اقتصادی -  رئیــس اداره 
شیلات ســیریک گفت: برداشت میگوی 
پرورشی از ۸۰۰ هکتار از مزارعه پرورش 

میگو شهرستان سیریک آغاز شد.
حسن رئیســی اظهارداشت: پیش 
بینی می شــود از هر استخر یک هکتاری 
بیش از ۳ تن میگو از نوع وانامی برداشت 

شود.
وی اضافه کرد: کراپ دوم برداشت 
میگو پرورشــی از مــزارع پرورش میگو 

شهرستان سیریک با توجه به وجود برخی 
مشــکلات، مثل آفت هــا و بیماری های 
احتمالی میگو، گرمی هوا، زودتر از موعد 
برداشت آغاز شده و تا اواخر آبان ماه ادامه 
دارد. رئیســی گفت: به منظور رونق بازار 
میگوی پرورشی استان هرمزگان برطرف 
کــردن موانع صادرات ایــن محصول را 
بطور جدی دنبال می کنیم. رئیسی تصریح 
کرد: بیش از ۹۰ درصد میگوهای برداشت 
شده پس از بســته بندی به کشور چین و 

کشورهای جنوب شرق آسیا و کشورهای 
حاشیه حوزه خلیج فارس صادر می شود. 
وی یادآور شــد: در مزارع پرورش میگو 
شهرستان بیش ۱۲۰۰ نفر بصور مستقیم و 
غیر مستقیم مشغول فعالیت هستند. رئیس 
شــیلات سیریک خاطرنشان کرد: تا پایان 
برداشــت پیش بینی می شــود که بیش از 
۲ هزار و پانصد تن میگوی پرورشــی از 
نوع وانامی برداشت و روانه بازار مصرف 
شود.رئیسی افزود: با توجه به سیاست های 

تولید لار و میگو در شهرســتان سیریک، 
در این زمینه شهرســتان سیریک نسبت به 
تولید لارو میگو خودکفا شده و لارو میگو 
مزارعه پرورش میگو کل استان تامین می 
کند، و اســتفاده حداکثری از ظرفیت های 
قانونی توسعه صنعت آبزی پروری انجام 

می گیرد.
وی اضافه کرد: با ورود سازمان آب 
منطقه ای برای صدور مجوز برای سایت 
هــای پرورش میگو و مرکز تکثیر به دلیل 

واقع شــدن برخی از ســایت ها در حوزه 
و مســیر رودخانه گز صدور مجوز انجام 

 نشــده و یا فرایند آن بــه کندی صورت 
می گیرد.

گروه اقتصادی -  مدیرکل بنادر و 
دریانوردی هرمزگان گفت: مبلغی افزون 
بــر ۵۰۰ میلیارد ریال برای بازســازی و 
نوســازی انبارهــای کالا و ترانزیت بندر 

شهیدرجایی تامین شده است.
علیرضــا محمــدی کرجــی ران 
در حاشــیه بازدید از ایــن انبارها افزود: 
تعمیرات اساســی ۶ باب انبار ترانزیت و 
کالا هــم اکنون در دســتورکار قرارگرفته 
کــه تاکنون عملیــات تعمیــرات ۲ انبار 
به مســاحت حدود ۲۰ هــزار مترمربع با 

موفقیت انجام شد.

وی، مدت زمان اجرای این طرح را 
۳۶ ماه اعلام کرد و بیان داشــت: در زمان 
اجــرای طــرح برای ۶۲ نفــر به صورت 
مســتقیم و ۲۱ نفر به صورت غیرمستقیم 

اشتغال ایجاد شده است.
مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان 
اظهارداشت: با اتمام این طرح ۶۰ هزار متر 
مربع از فضای انبار های مسقف این مجتمع 
به صورت اســتاندارد و با رعایت الزامات 
ایمنی، زیســت محیطی و پدافندی، آماده 
ســازی و وارد چرخه انبارش و نگهداری 
کالاهــای اساســی و عملیــات تخلیه و 

بارگیری خواهد شد.  
محمدی کراجی ران یادآورشد: در 
فرآیند اجرای طرح تعمیر انبارها بر اساس 
الزامات و نگرش زیست محیطی، سقف 
های پشــم  شیشــه قدیمی جمع آوری 
و ســقف های ســاندویچ پنــل جدید و 

استاندارد جایگزین آن می گردد.
وی گفت: جهت کاهش هزینه های 
روشــنایی با اســتفاده از نور گیرهای پلی 
کربنات، نورگیــری طبیعی در انبارها نیز 
ایجاد می شــود.محمدی کرجی ران، سند 
بلاســت و رنگ آمیزی کل سازه موجود، 

تخریب بتن های آسیب دیده کف و اجرای 
بتن ضد سایش، تعمیر سکوهای بارانداز 
و نصب ضربه گیرهای مســلح، تعمیرات 
اساســی ساختمان ها و دفاتر اداری انبارها 
و همچنین اجرای سیســتم اطفاء حریق 
را از دیگــر اقدام های صــورت گرفته در 
این طــرح عنوان کرد. مدیــرکل بنادر و 
دریانوردی هرمزگان اظهارداشــت: این 
طــرح به منظور تدوین برنامه های نظامند 
جهت انجام تعمیرات بــا هدف افزایش 
عمر مفید انبارها، بهبود وضعیت نگهداری 
کالا و افزایــش فضای بارگیری و انبارش 

کالاهای اساســی و در راســتای افزایش 
کیفیت، ایمنی و حفاظت از محیط زیست 
صورت گرفته است. علاوه بر انبارهای که 
توســط بخش خصوصی در بندر شــهید 

رجایی احداث شده، ۱۸ باب انبار عمومی 
و یک باب انبــار هانگارد انبارهای ملکی 
ســازمان بنادر و دریانوردی هستند که در 

این مجتمع بزرگ بندری فعال می باشند.

رئیس کل بانک مرکزی:

مصممبهکنترلتورم،پایداریبازارهاوتامینارزبرایملزوماتهستیم

مدیر عامل سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی ایران اعلام کرد:

فعالبودنعملیاتاجرایی۳۵هزارطرحصنعتیدرکشور

تکثیرو پرورش ماهیان زینتی به دلیل تنوع گونه های مختلف رنگی علاوه بر جاذبه های گردشگری در هرمزگان می تواند
 به صنعتی پرسود و ارزآور تبدیل شود.

صنعت پرورش ماهیان زینتی 
درهرمزگان پرسود و ارزآور

با حضور مسئولان شهری و کشوری برگزار شد؛
نشستبررسیوتعیینتکلیفحریم6۰متریدریا

درنوارساحلیشهربندرعباس

بانکمسکنسقفتسهیلاتنوسازیمسکن
روستاییراافزایشداد

گروه اقتصادی - در راستای بررسی طرح و تعیین تکلیف حریم ۶۰ متری دریا در شهر 
بندرعباس جلسه کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات شهری و روستایی شورای 
عالی استانها برگزار شد. به دعوت کمیسیون خدمات شهری شورای عالی استانها، جلسه ای 
با حضور اسلام باوقار رئیس شورای شهر بندرعباس، کیانوش جهانبخش رئیس کمیسیون 
ســلامت، محیط زیست و خدمات شهری شورای عالی استانها، مدیر کل راه وشهرسازی 
اســتان، معاون شهردار بندرعباس و جمعی از مسئولان کشوری در راستای تعیین تکلیف 
حریم ۶۰ متری دریا در شــهر بندرعباس برگزار شــد. اســلام باوقار، رئیس شورای شهر 
بندرعباس در خصوص بررسی حریم ۶۰ متری دریا بیان کرد: تعیین تکلیف حریم ۶۰ متری 
دریا منجر می شود که وضعیت ساکنین و شهروندان نوار ساحلی نیز تعیین تکلیف شوند. 
رعایت حریم ۶۰ متری دریا، موجب حفظ دریا این سرمایه ملی خواهد شد و نیازمند توجه 
همگان به این موضوع مهم می باشــد. به گزارش ایلنا، در این جلســه که با موضوع بررسی 
راهکارهای تعیین حریم ۶۰ متری نوار ساحلی شهر بندرعباس برگزار شد، حاضرین نقطه 

نظرات خود را مطرح کردند.

گروه اقتصادی - بانک مســکن سقف تسهیلات انفرادی نوسازی و بهسازی مسکن 
روستایی را به ۵۰ میلیون تومان به ازای هر واحد مسکونی افزایش داد. رییس اداره کل اعتبارات 
و تامین مالی بانک مسکن عنوان کرد: بانک مسکن طی سال های اخیر در قالب سیاست های 
اعتباری سالانه خود تسهیلات حمایتی در قالب تسهیلات نوسازی و بهسازی خانه های مناطق 
روستایی کشور را در دستور کار خود قرار داده است. از این رو در سال جاری نیز در همین راستا 
و مطابق با مصوبه هیات وزیران و ابلاغ بانک مرکزی مراتب به مدیریت شعب استان های کشور 
ابلاغ شد و سقف تسهیلات انفرادی نوسازی و بهسازی مسکن روستایی از ۴۰ میلیون تومان 
به ۵۰ میلیون به ازای هر واحد مسکونی افزایش یافت. رضا صالحی شهرابی با بیان اینکه این 
مصوبه از تاریخ ابلاغ یعنی شانزدهم شهریورماه امسال لازم الاجرا است، گفت: این تسهیلات 
همچون روال سال های گذشته با نرخ سود تک رقمی)۵ درصد( در اختیار متقاضیان قرار خواهد 
گرفت. وی در عین حال تاکید کرد: براساس بخشنامه ابلاغی، سقف جدید تسهیلات انفرادی 
نوسازی و بهسازی مسکن روستایی به تمامی متقاضیان و مناطق مشمول طرح شامل املاک 
واقع در جزایر، روستاهای مرزی و سایر شهرها و روستاها تعلق خواهد گرفت. رییس اداره کل 
اعتبارات و تامین مالی بانک مسکن در پاسخ به این سوال که آیا سقف جدید مشمول متقاضیانی 
که درخواست تشکیل پرونده داده اما هنوز روال پرداخت تسهیلات آنها کامل نشده خواهد شد 
یا خیر؟ اظهار کرد: آن دسته از متقاضیانی که معرفی نامه های صادره آنها قبل از ابلاغ این نامه 
عمومی به بانک ارائه و به ثبت رسیده و در حال حاضر وضعیت پرونده ایشان، غیرقطعی) در 
حال تشکیل پرونده، ارزیابی، دفترخانه و...( است، در صورت ارائه معرفی نامه جدید از سوی 
بنیاد مسکن انقلاب اسلامی ایران) اعتبار ابلاغی سال ۹۹( می توانند از سفف تسهیلات ابلاغی 
جدید استفاده کنند. البته در صورت عدم تمایل به اخذ سقف جدید تسهیلات، ضمن اخذ 
تعهد کتبی از آنها، ضروری است ظرف حداکثر دوماه از زمان ارائه و ثبت معرفی نامه به بانک، 
قرارداد تسهیلاتی آنها قطعی شود. در غیر این صورت این مهلت به هیچ عنوان قابل تمدید 
نبوده و دریافت تسهیلات مستلزم ارائه معرفی نامه جدید از سوی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی 
است. به گفته وی افزایش سقف تسهیلات برای متقاضیانی که قرارداد آنها در سیستم تسهیلاتی 
بانک ثبت قطعی شده، قابل تسری نخواهد بود. در متن بخشنامه ابلاغی آمده است:» سقف 
تسهیلات انفرادی نوسازی و بهسازی مسکن روستایی به ازای هر واحد به مبلغ ۵۰ میلیون 
تومان افزایش می یابد، خواهشمند است، در چارچوب سیاست های اعتباری سال جاری، نامه 
های پیروی ابلاغی و با رعایت سایر ضوابط و مقررات ذی ربط نسبت به پرداخت تسهیلات 
مذکور اقدام شود. بدیهی است سقف تسهیلات مزبور به تمامی متقاضیان و مناطق مشمول 
طرح اعم از املاک واقع در جزایر، روستاهای مرزی و سایر شهرها و روستاها تسری می یابد.«

ظرفیت تولید ۱۱۳هزارتن انواع ماهیان دریایی در قفس،۵۰ هزار هکتار زمین های مناســب برای تولید میگوی پرورشی با امکان 
تولید۲۰۰ هزارتن در سال، وجود زمین های جدید پرورش ماهیان خاویاری در آب های داخلی، پرورش ماهیان گرمابی و تیلاپیا، امکان 
تولید و پرورش خیاردریایی، گیاهان دریایی و صدف های مرواریدساز، آرتمیا، لابستر از جمله ظرفیت های آبزی پروری هرمزگان 
است که به گفته کارشناسان حوزه کشاورزی می توان از این ظرفیت ها برای ارزآوری هرچه بیشتر و جایگزینی با نفت استفاده کرد.
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